АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 15
	25.02.2014
	х. Плотников

	О внесении изменений от 15.10.2013 № 72 «Об утверждении муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

В соответствии с решением Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения от 25.12.2013 г. № 46 «О бюджете Глубочанского сельского поселения Зимовниковского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» и постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 24.09.2013 № 62 «Об утверждении Порядка разработки и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Глубочанского

сельского поселения

Э.Ю. Беседин

Постановление вносит

специалист по муниципальному хозяйству
Приложение

к Постановлению
 Главы Глубочанского
сельского поселения

от 25.02.2014 № 15
1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование муниципальной программы Глубочанского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. Пожарная безопасность.

2. Защита от чрезвычайных ситуаций.
3. Обеспечение безопасности на воде

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы Ростовской области
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы
	–
	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде, от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах

	Задачи муниципальной программы
	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств;

поддержание в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения

	Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы
	–
	количество выездов пожарных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей и людей, которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество обученных специалистов КЧС и ПБ поселения;

охват населения, оповещаемого системой оповещения

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	–
	этапы реализации муниципальной программы не выделяются;

период реализации программы – 2014 – 2020 годы

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	общий объем ассигнований местного бюджета, необходимый для финансирования муниципальной программы в период 2014 – 2020 годов _823,7 тыс. рублей, в том числе в:
2014 году – __47,9__ тыс. рублей;

2015 году – __47,9  _ тыс. рублей;

2016 году – __47,9  _ тыс. рублей;
2017 году – __170,0  _ тыс. рублей;
2018 году – __170,0  _ тыс. рублей;

2019 году – __170,0  _ тыс. рублей;
2020 году – __170,0  _ тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	–
	снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций, несчастных случаев на воде и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

повышение уровня оперативности реагирования пожарных и спасательных подразделений;

улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки специалистов к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;

улучшение системы информирования населения области для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
проведение профилактических мероприятий по предотвращению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде;

повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде»

2. В разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета для реализации муниципальной программы в период с 2014 по 2020 год составляет _823,7__тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  _47,9 _  тыс. рублей;

2015 год –  _47,9_  тыс. рублей;

2016 год –  _47,9_  тыс. рублей;

2017 год –  __170,0_   тыс. рублей;

2018 год –  _170,0_  тыс. рублей;

2019 год –  _170,0_   тыс. рублей;

2020 год –  _170,0_   тыс. рублей.
3.Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«7.1. Паспорт
подпрограммы «Пожарная безопасность»
муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Защита
населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Пожарная безопасность»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	–
	повышение уровня пожарной безопасности населения и территории

	Задачи подпрограммы
	–
	обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств;

	Целевые индикаторы

и показатели

подпрограммы
	–
	количество выездов на тушение пожаров;

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	–
	этапы реализации подпрограммы не выделяются,

срок реализации программы – 2014 – 2020 год

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы на период 2014 – 2020 годы
276,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 69,0 тыс. рублей;

2018 год – 69,0 тыс. рублей;

2019 год – 69,0 тыс. рублей;

2020 год – 69,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий

3.1  Раздел 7.5. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета на реализацию подпрограммы  муниципальной программы на период 2014 – 2020 годы 276,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 69,0 тыс. рублей;

2018 год – 69,0 тыс. рублей;

2019 год – 69,0 тыс. рублей;

2020  – 69,0 тыс. рублей.
4.Паспорт подпрограммы  «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы  изложить в следующей редакции:
«8.1. ПАСПОРТ

подпрограммы  «Защита от чрезвычайных ситуаций»
муниципальной программы

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	снижение рисков возникновения и масштабов  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задачи подпрограммы

	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств Глубочанского сельского поселения;

поддержание в постоянной готовности и реконструкция региональной системы оповещения населения

	Целевые индикаторы  и показатели

подпрограммы

	–
	количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество людей, спасенных при чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

количество обученных специалистов областной подсистемы РСЧС;
 охват населения, оповещаемого системой оповещения

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	–
	этапы реализации подпрограммы не выделяются,

срок реализации муниципальной программы – 2014 – 2020 годы

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	объем ассигнований областного бюджета на реализацию подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы – 543,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 47,9 тыс. рублей;

2015 год – 47,9 тыс. рублей;

2016 год – 47,9 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 100,0 тыс. рублей;

2019 год – 100,0 тыс. рублей;

2020 год – 100,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

программы

	–
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;

повышение уровня безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
улучшение системы информирования населения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
проведение профилактических мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций;

повышение готовности населения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

4.1. Раздел 8.5. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований местного бюджета для реализации подпрограммы муниципальной программы  на период 2014 – 2020 годы – 543,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 47,9 тыс. рублей;

2015 год – 47,9 тыс. рублей;

2016 год – 47,9 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 100,0 тыс. рублей;

2019 год – 100,0 тыс. рублей;

2020 год – 100,0 тыс. рублей.

5. Раздел 9. Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»
 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«9.1. Паспорт
подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде»
муниципальной программы

	Наименование подпрограммы

	–
	подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	Ответственный исполнитель

Подпрограммы

	–
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты

Подпрограммы

	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы

	–
	повышение уровня безопасности на водных объектах

	Задачи подпрограммы

	–
	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации происшествий на водных объектах;

	Целевые индикаторы и показатели

Подпрограммы

	–
	количество лекций и бесед, проведенных в общеобразовательных и других учебных заведениях;

	Этапы и сроки реали​зации

Подпрограммы

	–
	этапы реализации подпрограммы не выделяются,

срок реализации муниципальной программы – 2014 – 2020 годы

	Объемы
бюджетных ассигнований

подпрограммы

	–
	объем ассигнований областного бюджета подпрограммы  на период 2014 – 2020 годы – 4,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 тыс. рублей;

2018 год – 1 тыс. рублей;

2019 год – 1 тыс. рублей;

2020 год – 1 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	снижение рисков возникновения несчастных случаев на воде и смягчения их возможных последствий; проведение лекций и бесед по безопасности на воде в общеобразовательных учебных заведениях»

5.1 Раздел 9.5. Информация по ресурсному обеспечению
подпрограммы изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Объем ассигнований областного бюджета на реализацию подпрограммы муниципальной программы в период 2014 – 2020 годы – 4,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 тыс. рублей;

2018 год – 1 тыс. рублей;

2019 год – 1 тыс. рублей;

2020 год – 1 тыс. рублей.

6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
"Приложение № 2
к муниципальной программе Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
РАСХОДЫ
 местного бюджета на реализацию муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очеред​ной
финан​совый год

(2014)
	первый год
плано​вого
периода

(2015)
	второй  год
плано​вого
периода

(2016)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Глубочанское сельское поселение

	47,9
	47,9
	47,9
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	Подпрограм​ма

	Пожарная безопас​ность
	Глубочанское сельское поселение

	-
	-
	-
	69,0
	69,0
	69,0
	69,0

	Основное мероприятие

1.1
	Обеспечение добровольной пожарной дружины Глубочанского сельского поселения
	Глубочанское сельское поселение

	-
	-
	-
	57,0
	57,0
	57,0
	57,0

	Основное мероприятие

1.2
	Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы пожарной части
	Глубочанское сельское поселение

	-
	-
	-
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	Подпрограм-ма
	Защита от чрезвы​чайных ситуаций
	Глубочанское сельское поселение

	47,9
	47,9
	47,9
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2.1
	Улучшение учебной и материально-технической базы учебно-консультационного пункта

	Глубочанское сельское поселение

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2
	Поддержание в готовности и модернизация системы оповещения населения
	Глубочанское сельское поселение

	-
	-
	-
	47,0
	47,0
	47,0
	47,0

	Основное мероприятие 2.3
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации
	Глубочанское сельское поселение

	-
	-
	-
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие 2.4
	Передача полномочий по соглашению
	Глубочанское сельское поселение

	47,9
	47,9
	47,9
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограм​ма
	Обеспечение без​опасности на воде
	Глубочанское сельское поселение

	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 3.1
	Изготовление памяток, листовок

	Глубочанское сельское поселение

	-
	-
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

[image: image1.png]

1
8